i

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessõãsl QS/ 0^ OX

(Rubrica do Presidente).

CíJcriooiro

••Olijçaú»

Data:

31/05 /OI
Número:

2289/2001

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2001
jCã. ^ -

PERÍODO:

prestdrntf.-.JÜAREZ TAVARES I.ÍA.TÍSA VICE-PRESIDENTE: PE A 9: 7, A dOTT D

1°.SECRETÁRIO" ALEJCANDRE BASTOS 9.°SECRETÁRIO: IvíARCO S COELHO

SE RESOLUÇÃO IP 26/2001

INICIATIVA:
ELIL WILSON DILLEN LOS SALTOS

T.RITURA: ^ ̂ "S / ^ j

rDISCUSSÃO: li / í!6 / Í^L
2^DISCUSSÃO: / 0^/ O ̂

PRESIDENTE:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

HISTÓRICO:

MOLIEICA O § 12 E 32 DO ART. 139 DO

REGIIvlENTO INTERNO.

(mJ. .

e éJD HS.

OtlT>L
PARECER DA COMISSÃO DE: PRESIDENTE:.

1^1 Constituição, Justiça e Redação wV , ' ejj- .
^  PEDIDO DE URGÊNCIA:

I  I Finanças e Orçamento V'
I—I r^- ^ ^ APROVADO POR:I  1 Fiscalização e Controle Orçamentário Vo o\0

□ Obras e Serviços Piíblicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

.13 X 06 1 1 I UNANIM

REJEITADO POR:

UNANIM

/ Ver.

UNANIM
PRESIDENTE:

APROVADO POR:

IDADE Q ABSTENÇÃO

IDADE ABSTENÇÃO

:

IDADE Q ABSTENÇÃO

□ Direitos Humanos e Assist. Social
D Educação, Ciência e Tecnologia, de

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

DDCQmnMTTT-

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

APROVADO

UNANIMIDADE
PROJETO DE RESOLUi

WünERO PROPRiO. , ;

PROTOCOLO GERAL = =

DATA PROTOCOLO,,;

SSTENCÃO
mSESSÃO

c
WfffOENTÍ

MODIFICA O § 1° E O 3" DO ART. 139
DO REGIMENTO INTERNO.

Art. 1" - Suprime-se o inciso VI do § 1° do art. 139 do Regimento Interno.

Art. 2° - Acrescenta-se o inciso X ao § 3° do art. 139 do Regimento Interno,
com a seguinte redação;

"X — pedidos de informações ao Prefeito, a Secretário ou a
dirigentes de órgãos públicos municipais ou de entidades
particulares."

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de sua aprovação.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2001

"ir

Wilson Dífí
\

Veread

os Santos

PTB
oP n

Q

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP BSSDC-IIO
TEL/PABX: [273 521-5B22 - FAX: [273 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdiOterra.com.bn

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
oV

1*-,

JUSTIFICATIVA

Sendo os pedidos de informações iim instrumento de fiscalização do

Legislativo, há de ser respeitada a posição do Plenário, integrado por todos os

membros deste Poder.

Com isso, evita-se também a vulgarização deste expediente, que é de

grande importância pra a finalidade precípua do Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2001.

ri r
Wilson

Ver

dos Santos

-PTB

en

í

r-

O

RUA BAHAD DD ITAPEMIRIM, 05 - EDIHCO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP SSSCG-IIG

TEL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO
E-MAIL: camara.cdiOterra.cam.bp

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

— —

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER JURÍDICO AO PROJETO DE RESOLUÇÃO W 026/2001.
INICIATIVA; EDIL WILSON DBLLEM DOS SANTOS ̂

A MESA DIRETORA,
SENHOR PRESIDENTE

Interno.

O Projeto modifica os parágrafos 1° e 3° do artigo 139 do Regimento

A matéria não infringe as disposições dos Artigos 117 e 133 do
Regimento Interno, pela sua regular tramitação.

É o parecer.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de juniio de 2001.

fLkJíMl ̂
MARGAREtH I^VARES D A^SUMPÇÃO MATA

OAB/ES N" 6598

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM, 05 - EDIRCID FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 4TI - CEP 29300-110
TEL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL; camara.cdl@terra.cQm.br

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DL N": _ií£/âS2l DATA: ao lOG /

PABA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE:

VEREADOR:

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o ajt. 12 - inciso e o art. 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da C|ia a(s) seguinte(s) mátéria(s):

PROJ.FROJ.

LEIN^ VENCDtENTO8!DECR. GRES L.NVETON»

QAà ono
-/s7o^/<òüo/

r

IPÍ/aaol
m

ú
MJ

/imagoi

&
\p\J^

Atenciosamente.

«-^ÚÃÍQBÍTTA'
-^-^--^resldente

» S«gu« W V^exo c6pia(s) da(s) matéria(s)
onada(s).

OBS:

CEP 2930a-T

ESPÍRITO SAN

W *. • **
«"• * va-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 26 / 2001
INICIATIVA; Wilson Dillem dos Santos

RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Resolução que modifica o § 1° e 3° do artigo 139 do
Regimento Interno.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, em 04 de julho de 2001.

Edison Valentim Fassarella - Presidente
Suplente: José Ailtoii de Castro Targa

ras Zagoto - Relatòr

Alexandre Bastos Rodrigues
Suplente: Djaliiia Santos Moulon

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO COM. JUAREZ TAVARES MATTA - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
TE17PABX: (27) 521-5622 - FAX: (27) 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO - E-mail: camara.cdl@terra.com.br

i  ̂
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

AD AIL EDMUNDO LIMA X
ALEXANDRE B. RODRIGUES X y

ANTÔNIO REZO MOREIRA DOS SANTOS X
/

BRÁS ZAGOTTO
/
1

CARLOS RENATO LINO /
CLÁUDIA MILEIPE FESTA LEMOS X /

DJAMA SANTOS MOULON ^ X
ÉI ONVFASSARELLA 7^"X.
FÁBIO MENDES GLÓRIA < P l X
FRANQSCO gomes DE ALMEIDA , N "A" 14'.

JOSÉ AILTON DE CAST^ |:ARJ^ ■ :.l/ X
JOSÉ CARLOS SABAD®L( }Í iÍÍ;: / .X; í H"

JOSÉ RENATO DIAS FEDE^fel 'X; yo

JÚÁREZ TAVARES MAM^I'rr>7 .;. X- •Sv i.r.' 1

LUE GUIMARÃES DE ÔÉil&éA X
Marcelo Bózio MONTÊn^Ô ^ X [ J,

marcos SALLES CQEL^ 4< X: -íA;,'''

Sebastião leal da éôi^íIÇ {j : X . - ,l V i.

•  ■ •

r Ji '•<,

WILSON DILLEN DOS SAI^oli a ) ^ X:
.  ' '' 1

I  .i
iV

'-•05
■^w

)BSERVAÇÃO:

ôlAAAlTtM-^^ _ VoToCi

xGkJ^

^  oio R.r

• PROJETO N° fe' dè/oL-
• REQUERIMENTO N"
• DATA; O ̂  / 07—/ OX

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM 1'
DISCUSSÃO

POR ÍIxÇÍl
SALADAS SESSÕESG3 /C^* C\

PRESIDENTE

,f REJEITADO
^éOR
SALADAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

•: PEDIDO DE VISTA
POR
SALADAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

RETIRADO DE PAUTA
REQUERIMENTO DO EI

SALADAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

IA BARAO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIRCID FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL <411 - CEP 23300-110
L/PABX: [27) 521-5B22 - FAX: [27) 521-5753 - CÁCHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO
,  ' - E-MAIU camara.cdlOterra.cam.br

■TTINTADAS:

1- .

2- .

3- _

4- _

5- _

6- .

7- .

8- _

9- _

10

11

12".

13-.

14-.

15-.

16-.

17-.

18-.

19-.

20-

QG

_üi_
m-

O,^
JlL
o/

qò:cxXíLOjl^

Ü^/3X>JC>l
63 L-

jrU ■ T /